

Nr 4 2020

# Kyrknytt

ODERLJUNGA PERSTORP

**Vi välkomnar till en  
annorlunda adventstid**

**Röda tråden  
fortsätter med...**

**Juliga  
recept**

**Vårens  
program**

# Låt oss vara kärlekens budbärare

Under adventstiden är det många som ser fram emot upplevelserna under juldagarna: stämningen, gemenskapen, julmaten, tomten och julklapparna. Ljusstakar plockas fram, ljusslingor sätts upp och man putsar och fejar i alla vrår. Men advent kan också vara en tid av oro och stress: räcker pengarna, kommer familjen att hålla sams, ska jag sitta ensam ännu en julafton, kan vi träffa släkten och vännerna överhuvudtaget i dessa pandemitider?

Oavsett vilket hoppas jag att man kan finna en stunds frid och stämning på julafton, antingen hemma eller i kyrkan. Och visst är det vackert, julevangeliet vi då får höra. Vi har hört det så många gånger att det nästan känns som en välbekant saga, ungefär som Törnrosa eller Snövit. Men ser man det så blir det bara lite romantik kvar av julen: ett nyfött barn som kanske för en stund rör vid våra hjärtan, men som inte riktigt skakar om oss. Om vi inte tar till oss att detta barn är Gud, tappar vi det väsentliga. Detta är kristendomens största mysterium, hur kan Gud göra sig så liten? Hur kan detta skyddslösa, nyfödda barn vara universums härskare, den som är större än vi kan ana, den som genomsyrar allt och alla?

”Idag har en frälsare fötts åt er...” Vad betyder det egentligen? Vad betyder det för oss moderna människor som har så mycket kunskap och inte längre tror på sagor? Att Gud kommer till oss som människa är ofattbart och kanske

det inte heller är så viktigt att förstå. Det viktiga är att det får konsekvenser för våra liv, vad vi prioriterar och hur vi är mot våra medmänniskor. Det viktiga är att Jesus föds i våra hjärtan. Det skulle inte ha tjänat något till att han blev född som människa om vi inte också låter honom födas inom oss. Maria söker efter en plats att föda sin son – det räcker med ett stall och en krubba – men finns det plats hos oss? Eller är vi så fyllda av vårt eget att det inte finns utrymme för honom?

Att låta Jesus födas i oss betyder att vi blir kärlekens budbärare. Det betyder att vi låter Jesus visa oss vad det innebär att vara människa: vi ska älska vår nästa som oss själva, ja vi ska till och med älska våra fiender. Det betyder att Jesus utmanar oss. Han möter oss i den som är annorlunda, i den som är utsatt, i den vi inte förstår. Han möter oss i våra ovänner och i dem vi ogillar och han utmanar oss att inte döma, att acceptera och förlåta.

Genom att låta Jesus födas i våra hjärtan säger vi ja till Gud, oss själva och andra människor. Liksom Jesus är Guds kärleksord, blir vi små kärleksord. Jul blir först riktig jul om den historiska födelsen i Betlehem blir en födelse, nu, idag, inom oss!

*/Caroline Wiens, präst*

# Bryt en tradition!

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp. Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut.

Traditioner är viktiga för oss. Det blir extra tydligt under julen, vår största kristna högtid. Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare från generation till generation. Ofta skapar de en trygg ram runt våra liv, oavsett var i världen vi lever. Men en del traditioner är skadliga. Tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp drabbar många flickor runtom i världen. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort, en del inte äldre än 10 år. Var tredje flicka och kvinna utsätts för våld under sitt liv – bara för att de är flickor. Skadliga sedvänjor, strukturer och normer berövar flickor och kvinnor makten över sina liv. Det kan vi inte acceptera!

### Som kyrka har vi särskilt ansvar

I många länder har människor större förtroende för religiösa ledare än för politiker och myndigheter. Därför är det avgörande att religiösa företrädare tar avstånd från exempelvis tvångsgifte, könsstympning och andra övergrepp. Act Svenska kyrkan har en unik möjlighet att samarbeta med andra religiösa aktörer och förändra förtryckande strukturer, oavsett om de finns inom kyrkan eller i övriga delar av samhället. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa samhällen, där flickor och kvinnor kan göra sina egna val. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner!

VAR MED I KAMPEN FÖR ALLA FLICKORS RÄTT TILL ETT VÄRDIGT LIV.



Swisha din gåva till  
900 1223

**act**  
Svenska kyrkan

## Gudstjänster och ko

Med tända ljus i fönstret hälsar vi adventstiden välkommen. Sedan blir det äntligen jul och det doftar gott från pepparkakor och hyacinter. Nyåret rings in i kyrkklockor runt om i landet och vi välkomnar 2021. På trettondedag jul minns vi de tre vise männens ankomst till stallet.

Vi kommer att fira alla söndagar och helgdagar över Facebook. Det blir antingen livestream eller förinspelat. De senaste restriktionerna gör det omöjligt att träffas i kyrkorna men vi får, som sagt, fira jul över kyrkans Facebook-sida. Mer information om musiker och solister meddelar vi efterhand.

Hoppas vi ses "digitalt"!



### Julkrubba

Julkrubban är uppsatt i Perstorps kyrka. Kyrkan är öppen **måndag-fredag 7.00-16.00**.

### Varje dag från 1 advent till julafton Julkalender för små och stora!

Varje dag med start den 1 advent fram till och med julafton så kommer vi att sända Det stora juläventyret med Pernilla & Aase. Kommer vi hitta vad vi söker på vår jakt efter julen? Kommer läggas ut kl 12.00 på vår Facebook-sida!

### 29/11 – 1 advent kl 11.00

"Bered en väg för Herren" – Vi sjunger in advent.

### 13/12 – Julkonsert kl 18.00

Arise bjuder på härlig julstämning. I små ensembler sjunger vi allt från "Stilla Natt" till "Bjällerklang", det finns något för alla.

### 24/12 – Midnattsbön kl 23.00

Mitt i natten firar vi *Midnattsbön*, även kallad *ängelarnas mässa* eftersom julevangeliet berättar att änglarna sjöng av glädje över Jesu födelse.

# Insatser i advent- och juletid

## Kära sångare i församlingen

Att sjunga är bra för kropp och själ. Det vet vi alla. Här är en god nyhet för dig som alltid håller rockkonsert när du duschar. Att sjunga, speciellt på morgonen, är bra för både din mentala och fysiska hälsa. Sjunger du dessutom i duschen kan du få en självförtroendeboost på köpet. Det är helt klart ett bättre sätt att starta morgonen på än med en kopp kaffe.

När du håller detta Kyrknytt i din hand så är det fortfarande restriktioner på hur vi kan träffas och umgås här i församlingen. Körer för barn och äldre vilar just nu och bara en liten del av Arise ska försöka göra julkonserter i december. Så fort vi kan öppna upp igen hoppas jag få se nya och gamla sångare. Vi kommer annonsera detta med affischer och på Facebook.

Till dess, skruva upp volymen på radion och sjung med!

/Aase, organist

## 25/12 – Julotta kl 7.00

I gryningen firar vi julotta och hör vidare på julevangeliet om herdarnas ankomst till stallet.

## 26/12 – Musikgudstjänst kl 16.00

Annandag jul firar vi med sång från sopranen Annika Fransson.

## 31/12 – Nyårsbön kl 16.00

När vi nyss passerat vintersolståndet och vet att vi går mot ljusare tider, då lämnar vi det gamla bakom oss och låter det nya året leda oss mot ljuset. Trio Salong bjuder på klassiska pärlor och julmusik.

Olle Joelsson – violin

Karin Sandén Bergh – cello

Kjell-Ove Dahlman – piano

*Ingen gudstjänst på Nyårsdagen.*

## 6/1 – Musikgudstjänst kl 16.00

De tre stjärntydarna – Kaspar, Melkior och Baltasar – kommer till stallet på Trettondedag jul med sina gåvor till den nyfödde.



*Även om du inte kan komma till oss så ber vi för dig!*

*Varje tisdag kl 11.30 så samlas våra präster för att be både för det lilla och det större.*

*En bön för dig och vårt samhälle.*

# Recept

## Juliga recept från husmor Carina



*Många goa smaker och dofter blir det.*

*Jag önskar er alla en fin jul!*

*Carina*

### Risgrynsgröt

6 personer

2 ½ dl grötris

4 dl vatten

2 msk smör

1 tsk salt

8 dl gammaldags mjölk

Blanda ris, vatten, smör och salt i en kastrull. Koka upp och låt det koka i 10 min på svag värme.

Häll i mjölken, rör om väl och låt det koka upp. Ställ in grytan i ugnen på 100 grader med lock i ca 1 timme.



### Saffransparfait med hallonsås

8 äggulor

2 ½ dl socker

2 pkt saffran

1 tsk vaniljsocker

5 dl vispgrädd

Vispa äggulor och socker pösigt, tillsatt saffran och vaniljsocker. Vispa grädden och blanda allt försiktigt. Häll i en rundbottnad skål eller i en kakform. Ställ skålen i frysen minst 3 timmar.



*Bild och recept från tidningen Buffé.*

### Hallonsås

500 g osötade hallon

½ dl socker

½ dl outspädd hallonsaft

Citronmeliss till garnering

Tina hallonen, mixa dem tillsammans med socker och hallonsaft. Förvara kallt. Vid servering doppa skål/kakform i hett vatten och stjälp upp på stort fat. Häll hallonsåsen runt om och garnera med citronmeliss.



### GILLAR DU PROMENADER?

Då kommer walk n' talk vara något för dig. Vi går i "samtalsvänligt" tempo.

**Samling torsdagar kl 9.00 vid församlingshemmet.** Avslut vid prästgården med coronasäkrad smörgås och kaffe utomhus. Detta bjuder församlingen på. Ingen föranmälan. Vi promenerar ca 30-45 minuter. **Start 19/11!**

# Röda tråden i Perstorp

Röda tråden går vidare. Denna gång är det **Ulf Lindh**, ordförande för Perstorps Golfklubb som sitter i "heta stolen" och han skickar stafettpinnen vidare till Mats Lindahl på Mb's Tvätt och Kem.

## Nämndet du tycker är bäst med Perstorp.

Mycket är bra med Perstorp, jag är glad att det finns förutsättningar för fotboll, golf, bowling, kampsporter, tennis, simning, gym och en ny fin idrottshall med alla möjligheter till olika inomhusidrotter. Vi får inte heller glömma vår fantastiska natur.

## Vad tycker du kyrkan kan göra mer för Perstorps invånare?

Inte så värst insatt i vad som redan görs men jag tror det skulle uppskattas om kyrkan på något sätt hjälper de äldre ensamma i byn t ex tar dem ut på promenader eller bara besöker dem. Än viktigare i dessa Corona-tider.

## Vad tar du alltid med dig när du går hemifrån?

Tyvär bilnycklarna och det på grund av lathet, cykla hade varit bättre för både miljö och hälsa.



## Vilken film såg du senast?

Är dålig på att titta på film, gillar serier bättre. Jag är dock förtjust i Colin Nutleys filmer, Black Jack har jag nog sett typ 25 gånger.

## Vilken superkraft skulle du välja? Osynlig eller kunna flyga?

Oj, osäker på att jag skulle vilja kunna något av det. Möjligen flyga om jag måste välja.

## Vilket är ditt motto i livet?

Ingen kan göra allt men alla kan göra något.

## Vad saknar du mest i Perstorp?

Jag inser det orimliga men visst saknar man affärer "som förr i världen" men så ser ju inte vår shopping ut numera.

# Vårens program



## 7/2 Barnens katedral Perstorps kyrka kl 11.00

På kyndelsmässodagen är det sedan länge en tradition i vår församling att dela ut Barnens Bibel och Dopduvor. Om vädret tillåter är vi utomhus, mer information kommer.



## Ungdomsverksamhet våren 2021

### Ungdomsgruppens träffar på måndagar och onsdagar

På grund av de skärpta restriktionerna och begränsningarna för offentliga samlingar, så måste tyvärr träffarna med ungdomsgruppen i Perstorps församling också pausas.

Vi vet inte hur länge det kommer att vara så här, men så snart det är möjligt så öppnar vi upp igen.

### Enskilda samtal

Vi erbjuder enskilda samtal och stöd prata med oss ledare så berättar vi mer

Undrar du över något så hör av dig till:

Mikael Andersson, församlingspedagog

E-post: mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

Tel 0435-311 65 eller 072-735 56 03



## Soppluncher

Ett sätt att komma tillsammans och äta en enkel måltid i trivsam miljö. Vi ses i församlingshemmet kl 12.00. Efter en kort andakt njuter vi av en god soppa tillsammans som husmor Carina har lagat. Därefter blir det kaffe. Vid några tillfällen per termin har vi en programpunkt och andra gånger finns det utrymme att sitta kvar och umgås med varandra. Max 45 personer. OBS! Nu med föränmälan! Anmäl dig senast torsdagen veckan innan till Carina, tel 0435-186 52 eller e-post: carina.persson@svenskakyrkan.se

*Vi träffas följande tisdagar i Perstorp församlingshem: 23/2, 23/3, 20/4 och 18/5.*

*Vi träffas följande tisdagar i Oderljunga församlingshem: 9/3, 6/4 och 4/5.*

*Med reservation för ändringar.*

## TGIT

Något av det viktigaste vi kan ge våra barn är vår tid på barnens villkor! För de små barnen finns tryggheten i att föräldrar eller annan närstående vuxen följer med till THANK GOD IT'S TUESDAY! som är för dig som är föräldraledig med barn 0-3 år. Här träffas vi för att dela glädje, erfarenheter, leka, dansa, pyssla och fika samt avslutar dagen med sångstund.

*Vi träffas tisdagar 10-12 i Församlingshemmet. Start i februari.* Ingen föränmälan behövs. Frågor och funderingar, ring Valeska Holmgren 0435-349 60. Välkomna!

## Torsdagscafé!

Välkommen till Perstorps församlingshem på torsdagar kl 14-16. Hit kan du komma ensam eller tillsammans med en vän för att dricka eftermiddagskaffe och umgås. Max 45 personer. *Följande torsdagar blir det våfflor: 4/3, 1/4 och 29/4.*

*Följande torsdagar bjuds det på annan gofika: 18/3, 15/4 och 27/5.*



# Vårens program



## Du kvinna mitt i livet!

Behöver du en dag för dig själv i tystnad?  
Behöver du vila och en plats att hämta kraft?

**Kom och var med på en endagsretreat i Perstorps församlingshem lördagen den 27/2 2021 kl 9-19.**

Ibland kan vi behöva andrum, en stilla plats dit vardagens stress och brus inte når. Vi behöver tid för möten på djupet, med oss själva, med tystnaden, med Gud. Att dela en dags tystnad och stillhet med andra kan bli en andlig upplevelse eller "bara" en skön stund för återhämtning och kraftsamling.

Vi vänder oss denna dag till kvinnor mitt i livet. Småbarnsmammor, tonårsmammor, karriärkvinnor, dubbelarbetande kvinnor, ensamstående, gifta... Vi kommer att erbjuda andakter, meditationer och en kvällsmässa och det kommer att finnas möjlighet till enskilt samtal med präst. Vi bjuder på frukost, vegetarisk lunch och kvällsfika.

Anmäl senast den 15/2 på mail till [caroline.wiens@svenskakyrkan.se](mailto:caroline.wiens@svenskakyrkan.se)  
Det går också bra att ställa frågor via denna mail.  
Deltagarantalet är begränsat!

## Vill du lära känna dig själv och andra bättre?

Enneagrammet är ett spännande och kraftfullt system för förståelse av den mänskliga naturen. Det beskriver olika sätt att förhålla sig till verkligheten, hur vi människor hanterar livet, både på ett medvetet och ett omedvetet plan, och varför vi tänker, känner och agerar som vi gör.

Kunskap om Enneagrammet ger oss ökad självinsikt,



större förståelse för andra och är ett utmärkt redskap för bättre relationer, personlig utveckling och andlig växt. Perstorps församling erbjuder även nästa termin en grundkurs i Enneagrammet, sex tillfällen varannan onsdag kl 18.30-20.00 med start 10/3 2021. Vi vänder oss i första hand till dig som är mellan 30 och 65 år. Anmälan till Caroline Wiens, präst, på mail [caroline.wiens@svenskakyrkan.se](mailto:caroline.wiens@svenskakyrkan.se) senast den 1/3. Deltagarantalet är begränsat.

## Eddan

Studiegruppen om vad vi trodde på här i Norden innan vi blev kristna.

Fortsätter förmodligen under våren. Håll utkik på Facebooksidan Svenska kyrkan Perstorps församling.



## Pilgrimsvandringar

Vi fortsätter vandra mellan kyrkorna i det nybildade Luggude-Åsbo kontrakt (som består av Perstorp, Örkel-ljunga, Klippan, Kvidinge, Björnekulla, Kropp, Bjuv och Kvistofta församlingar).

Planerade vandringar, lördagar, 2021:

**17 mars Hyllinge - Bjuv - Norra Vram - Billesholm - Risekatslösa - Mörrarp**

**24 april Mörrarp - Hässlunda - Ekeby**

**29 maj Mörrarp - Frillestad - Bårslöv - Fjärestad - Kvistofta - Glumslöv**

**19 juni Bårslöv - Välluv - Rydebäck**

**Mer information, håll utkik på Facebooksidan Svenska kyrkan Perstorps församling.**

## Nyfiken på kristen tro?

Nyborjare eller önskar fördjupade kunskaper/fördjupad vägledning? Individuell undervisning eller studiegrupp, beroende på intresse. Kontakta:

[hans.pettersson@svenskakyrkan.se](mailto:hans.pettersson@svenskakyrkan.se) 0705 656 792.

Du kan också hitta info om våra aktiviteter på vår Facebook-sida

# Ur kyrkböckerna



## Konfirmander

Carl Zachrisson  
Leo Berg  
William Jarlsson  
Liam Bohman  
Amadeus Karlsson  
Olle Johansson  
Andreas Hagelkvist  
Anton Långberg  
Samuel Jansson  
Linus Frohm  
Felix Nilsson  
Leon Larsson  
Moa Harrysson  
Wilma Ramsauer



## Dop

Melina Hedda Alicia Ehnberg  
Felix Robin Djureklint  
Bellatrix Lily Veteläinen  
Emilia Maria Freja Green Karlsson  
Ludvig Tage Adrian Ljunggren  
Belle Saga Olsson  
Felix Charles Fredrik Kristoffersson  
Wiggo Harry Andersson  
Aron Emanuel Arvid Kvist  
Loke Arthur Harry Kvist  
Vidar Karl Mikael Andersson



## Begravningar

Karin Inger Kristina Waldt	84 år
Kjell Lennart Persson	91 år
Göte Evert Isaksson	89 år
Lars Bertil Larsson	58 år
Karin Gunborg Hansson	88 år
John Bertil Holmström	90 år
Alice Marianne Holm	73 år

# Vi finns här för dig

## Diakoniexpeditionen

Vi har öppet för hjälpsökande måndagar kl 12.30–14.30. Drop-in.

## Enskilt samtal

Vi erbjuder enskilda samtal. Även stöd vid kontakt med t ex BUP och myndigheter. Kontakta expeditionen för en första kontakt.

## Telefonsluss

Från och med v 48 erbjuder vi en telefonsluss för samtal om man känner oro eller ensamhet. Den kommer att vara bemannad av en av våra präster på tisdagar kl 13.00–15.00 på tel 0435–349 62.

## KONTAKTA OSS

### Expeditionen

Måndag till fredag 08.30–12.00  
Besöksadress: Oderljungavägen 36,  
Perstorp  
Tel 349 60  
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp  
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

### Kyrkoherde

Pernilla Håkansdotter Olsson  
Tel 349 61, sms 070–565 67 91  
pernilla.hakansdottter-olsson@svenskakyrkan.se

### Komministrar

Hans Pettersson  
Tel 349 63, sms 070–565 67 92  
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

Anders O Engberg  
Tel 344 04, sms 070–238 65 14  
anders.engberg@svenskakyrkan.se

Caroline Wiens  
Tel 186 53, sms 0730–88 61 36  
caroline.wiens@svenskakyrkan.se

### Organist

Aase Ericsson  
Tel 349 64, sms 072–735 56 01  
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

### Diakonalt ansvar

Församlingspedagog  
Mikael Andersson  
Tel 311 65, sms 072–73 55 603  
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

### Husmor

Carina Persson  
Tel 186 52, sms: 072–721 86 52  
carina.persson@svenskakyrkan.se

### Administrativ assistent

Pia Hansen  
Tel 349 60  
pia.hansen@svenskakyrkan.se

### Kyrkogårdschef

Peter Åhlen  
Tel 348 06, sms 070–536 23 35  
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

### Kyrkorådets ordförande

Ingegärd Lundahl  
Tel 070–543 21 86

### Begravningsombud

(utsett av Länsstyrelsen för icke medlemmar i Svenska kyrkan)  
Ulla-Britt Brandin  
Tel 073–445 90 15

## Jourhavande PRÄST

AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD



TELEFON 112



CHATT



DIGITALT BREV

[WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/  
JOURHAVANDEPRAST](http://WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/JOURHAVANDEPRAST)

Svenska kyrkan 



Har du sett att vi finns på Facebook nu? Följ oss så hänger du med i allt som händer i vår församling.

*Svenska kyrkan Perstorps församling*

# Vinterns gudstjänster

via vår Facebook-sida Svenska kyrkan Perstorps församling

DATUM	DAG	TID OCH PLATS	DAGENS TEMA
29 november	1:a söndagen i advent	11.00 Gudstjänst	Ett nådens år
6 december	2:a söndagen i advent	11.00 Gudstjänst	Guds rike är nära
13 december	3:e söndagen i advent	16.00 Musikgudstjänst	Bana väg för Herren
20 december	4:e söndagen i advent	11.00 Gudstjänst	Herrens moder
24 december	Julafton	11.00 Barnens jul 23.00 Midnattsmässa	Den heliga natten
25 december	Juldagen	07.00 Julotta	Jesu födelse
26 december	Annandag Jul	16.00 Musikgudstjänst	Martyrerna
27 december	Söndagen e. Jul	11.00 Gudstjänst	Guds barn
31 december	Nyårsafton	16.00 Nyårsbön med musik	
3 januari	Söndagen e. nyår	11.00 Gudstjänst	Guds hus
6 januari	Trettonde dag jul	16.00 Musikgudstjänst	Guds härlighet i Kristus
10 januari	1:a sönd. e. trettondedag	11.00 Gudstjänst	Jesu dop
17 januari	2:a sönd. e. trettondedag	11.00 Gudstjänst	Livets källa
24 januari	3:e sönd. e. trettondedag	11.00 Gudstjänst	Jesus skapar tro
31 januari	Septuagesima	11.00 Gudstjänst	Nåd och tjänst
7 februari	Kyndelmässodagen	11.00 Barnens katedral	Uppenbarelsens ljus
14 februari	Fastlagssöndagen	11.00 Musikgudstjänst	Kärlekens väg
21 februari	1:a sönd. i fastan	11.00 Gudstjänst	Prövningens stund
28 februari	2:a sönd. i fastan	11.00 Gudstjänst	Den kämpande tron

Mer information om gudstjänster i advent och jul se sid 4-5

Just nu inga onsdagsmässor i Hoppets kapell.

HÅLL UTKIK PÅ VÅR FACEBOOKSIDA där lägger vi ut alla ändringar som kan komma under tidens gång.

Mer information hittar du på vår hemsida [www.svenskakyrkan.se/perstorp](http://www.svenskakyrkan.se/perstorp)

*Med reservation för ändringar.*